
I dashur prind që qëndron në shtëpi që jeton në Espoo!

Dëshironi të mësoni finlandisht apo suedisht? Dëshironi të mësoni 
më shumë për shoqërinë finlandeze? Keni pyetje në lidhje me jetën 

familjare apo hobi?

Ju lutemi mos hezitoni të na kontaktoni! Ne do t’ju ndihmojmë të 
integroheni në Finlandë dhe Espoo.

Ne do t’ju ofrojmë udhëzime dhe 
këshilla individuale për çështje të tilla 
si:

• Mësimi i një gjuhe
• Planet e karrierës, arsimimi dhe jeta 

e punës
• Edukimi në fëmijërinë e hershme 

dhe shërbime për familjet
• Kohë e lirë
• Shërbime të tjera

Gjithashtu organizojmë aktivitete të 
ndryshme në grup, si kurse të gjuhës 
finlandeze. Pjesëmarrja në aktivitete 
është falas. Kurset tona përfshijnë 
kujdesin ndaj fëmijëve.

Koto-Espoo ofron shërbime për 
prindërit në pushim familjar. Nëse jeni 
regjistruar si punëkërkues, kërkoni 
kurse dhe këshilla nga Työllisyys 
Espoo.

Mund të na kontaktoni me telefon, 
email dhe takim. Zyrat tona janë të 
vendosura në Matinkylä dhe Espoon 
keskus.

Ne ofrojmë shërbime në finlandisht 
të thjeshtë, në anglisht ose në 
gjuhën tuaj. Nëse është e nevojshme, 
ne përdorim përkthyes nëpërmjet 
telefonit.

Koto-Espoo 
Shërbimet e integrimit për prindërit që qëndrojnë në shtëpi

Albania

Matinkylän kartano 
Matinkartanontie 16B 
02230 Espoo

Punainen tupa 
Terveyskuja 2A 
02770 Espoo

kotoutuminen@espoo.fi 
+358 40 634 4480


